Diário Oficial do Distrito Federal Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018PÁGINA 34

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018031200034

SEÇÃO III

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2014-CACI.
PROCESSO SICOP: 002.000.633/2013, PROCESSO SEI-GDF Nº 00002-00012436/2017-
41. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITU-
CIONAIS E SOCIAIS X LÍDER SIGNATURE S.A. OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por objeto: 2.1) Prorrogar o contrato por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II,
artigo 57 da Lei nº 8.666/1993, para o período compreendido de 7/3/2018 a 7/3/2019, ou até
que o certame para nova contratação seja finalizado. 2.2) Reajustar o contrato em 2,85%
(dois inteiros e oitenta e cinco centésimos por cento) com base no IPCA, consoante a
cláusula 5.2 do presente contrato, aplicado ao serviço de Apoio Técnico Operacional, al-
terando para R$ 72.898,52 (setenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta
e dois centavos). DA VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA:
6/3/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade
de Secretário de Estado; Pela CONTRATADA: EDUARDO DE PEREIRA VAZ e
MARGHERITA COELHO TOLEDO, ambos na qualidade de Representantes Legais.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

EDITAL Nº 46, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA O CARGO DE AGENTE DE ATIVIDADES PENITENCIÁRIAS

EXCLUSÃO DE CANDIDATO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto
no art. 1º do Decreto nº 37.165/2016, pelo disposto na Lei n.º 4.949, de 15 de outubro de
2012, na Lei Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei n.º 3.669, de 13 de
setembro de 2005 e em alterações posteriores, bem como pela autorização do Conselho de
Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº
90, de 8 de maio de 2014, torna pública a exclusão de candidato do Edital de Resultado Final
referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
para o cargo de Agente de Atividades Penitenciárias, da Carreira de Atividades Penitenciárias
do Distrito Federal, em conformidade com o Edital n.º 1 - SEAP-SSP e suas retificações,
conforme segue.
1. DA EXCLUSÃO DO CANDIDATO
1.1. Em cumprimento à Determinação Judicial prolatada no Processo nº 0021651-
63.2016.8.07.0000, fica excluído do subitem 1.1. do Edital nº 38, de 06 de Novembro de
2017, publicado no DODF nº. 216, de 10 de novembro de 2017, que divulgou o Resultado
Final dos aprovados no concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva para o cargo de Agente de Atividades Penitenciárias, da Carreira de Atividades
Penitenciárias do Distrito Federal, o candidato abaixo na seguinte ordem: número de ins-
crição, nome, nota final e classificação final no concurso: 154100465, JANILTON HER-
METO MELO DE OLIVEIRA (candidato sub judice), 95.35, 86.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Em virtude da exclusão indicada no item 1, supracitado, os candidatos que, na forma do
EDITAL Nº 38, de 06 de novembro de 2017, encontravam-se em classificação igual ou
superior a 86ª ficam todos reposicionados em uma colocação anterior, ou seja, o candidato
posicionado na classificação 87º lugar passa a ser o 86º e assim sucessivamente.

RENATO JORGE BROWN RIBEIRO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens
imóveis/instalações - ferragens, plásticos e abrasivos (abraçadeira e outros), para atender aos
diversos órgãos integrantes da centralização de compras do complexo administrativo do
Distrito Federal, conforme especificações e quantidades estimadas descritas no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Valor total anual estimado: R$ 1.683.260,26. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência do Contrato: 12 (doze)
meses. Abertura das Propostas: Dia 27/03/2018, às 09h30min. Processo (SEI) nº 00410-
00010849/2017-25. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
pras.df.gov.br. Informações pelo telefone (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 09 de março de 2018
JANILDO NUNES DA MOTA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente (clipes, colas,
colchetes, corretivo líquido, divisória para ?chário, elástico, envelopes, esclarímetro e disco
compacto), para atender aos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do
Distrito Federal, conforme especificações e quantidades estimadas descritas no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Valor total anual estimado: R$ 942.4180,8. Tipo de Li-
citação: Menor Preço. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência do Contrato: 12 (doze)
meses. Abertura das Propostas: Dia 22/03/2018, às 09h30min. Processo (SEI) nº 00410-
00014615/2017-57. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
pras.df.gov.br. Informações pelo telefone (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 09 de março de 2018
JANILDO NUNES DA MOTA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018 - UASG 925041
Objeto: Aquisição de consumo (adubo orgânico, húmus de minhoca, adubo fertilizante, gel
para plantio, formicida em pó, calcário dolomítico e vermiculita), conforme condições e
especificações constantes dos Anexos deste Edital. Valor total estimado: R$ 23.273,30. Tipo
de Licitação: Menor Preço. Unidade Orçamentária: 21.106 - JBB/DF. Elemento de Despesa:
33.90.30. Programa de Trabalho: 18.451.6210.2932.0003. Fonte: 120. Prazo de Entrega: 10
(dez) dias úteis. Abertura das Propostas dia 23/03/2018 às 09h30min. Processo nº
195.000.085/2017. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.br Informações pelo telefone (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 09 de março de 2018.
JANILDO NUNES DA MOTA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - UASG 925041
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada para Expansão de
Solução Integrada de Segurança de Redes composta de cluster de ?rewalls tipo chassi
(NGFW) da Palo Alto Networks, com licenciamento, garantia e suporte técnico por 36 meses
para equipamentos novos e legado, visando atender as necessidades da Subsecretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação - SUTIC/SEPLAG, conforme condições e es-
pecificações constantes do edital e seus anexos. Valor total estimado: R$ 11.024.386,47. Tipo
de Licitação: Menor Preço. Elementos de Despesa: 33.90.39 e 33.90.30. Vigência de Con-
trato: 36 (trinta e seis) meses. Abertura das Propostas: Dia 22/03/2018, às 09h30min.
Processo (SEI) nº 00410.00011824/2017-49. O edital poderá ser retirado no endereço ele-
trônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313-8497.

Brasília/DF, 09 de março de 2018
EDMAR FIRMINO LIMA

Pregoeiro

AVISOS DE RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2018

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: Agro Verde Comércio de Produtos Agropecuários Ltda, no valor
total de R$ 82.449,60; Agroveterinária Produtos Veterinários Ltda - EPP, no valor total de R$
58.514,00; Supramil Comercial Ltda - EPP, no valor total de R$ 61.267,50. Registra-se que
restaram fracassados os itens 02, 05, 08, 11, 21, 24, 29, 32, 38, 42, 45, 54 e 55 por não ter
obtido cotação válida. Processo (SEI) nº. 410.00017414/2017-10. Demais informações no
site: www.compras.df.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 09 de março de 2018
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2018
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa: VCS Eletrica E Hidraulica Ltda-ME, no valor total de R$
236.347,51. Processo (SEI) n. º 00410-00015155/2017-84 Demais informações no site:
www.compras.df.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 09 de março de 2018
EDMAR FIRMINO LIMA

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E REFLORESTAMENTO

Em Liquidação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 074.000.002/2017; Contratante: PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E
REFLORESTAMENTO 'em liquidação'; Contratada: DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SO-
CIAS DO DISTRITO FEDERAL. Assunto: Prestação de serviços relativos à veiculação das
matérias oficiais desta Empresa no Diário Oficial do Distrito Federal eletrônico. Valor do
Contrato R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) Vigência: 20.02.2018 a 20.02.2019 Pela Con-
tratante: Jefferson Chaves Boechat, Liquidante; Pela Contratada: Sérgio Sampaio Contreiras
de Almeida, Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais do Distrito
Federal. 08 de março de 2018.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105,
inciso III da Lei Orgânica do Distrito Federal, em cumprimento ao disposto no art. 88, inciso
VII da Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008, e ao Decreto nº 37.131 de 22 de
fevereiro de 2016, CONVOCA as entidades representativas dos servidores ativos, inativos e
pensionistas do Distrito Federal, para, no prazo máximo de 15 dias corridos a contar da
publicação deste edital, para:
I - Encaminhar até três sugestões de nomes de servidores públicos para exercerem a condição
de Conselheiro Suplente do Conselho de Administração do IPREV/DF, esclarecendo que as
indicações serão submetidas à superior apreciação do Exmo. Governador do Distrito Federal,
para fins de deliberação e posterior publicação do Decreto de nomeação.

ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES

69610991149
Realce

	6º T.A. ao Contrato - 11-2014
	Extrato - 6TA - Contrato - 11 - 2014